
BIBLIOTECA CIVICA BERTOLIANA
ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE

VICENZA

Deliberazione del Consiglio di
Amministrazione

Estratto del Verbale della seduta del  11 ottobre 2020

Prot. N.  53
Il  giorno  lunedì  11  ottobre  2021,  alle  ore  12,00  con  modalità  on-line,  regolarmente

convocato, si è riunito in adunanza il Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione.

Presiede il Presidente arch. Chiara Visentin

Componenti i Signori:
avv. Ilaria Foletto presente 
Marco Lorenzi presente 

Partecipa la dott.ssa Mattea Gazzola, Direttore della Biblioteca civica Bertoliana.
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.

OGGETTO:  Mini rassegna: "Un popolo da raccontare. Storia e storie sull'Afghanistan" (19
ottobre e 16 novembre 2021).

Premesso che:

• con  proprio  provvedimento  n.48  del  27.09.2021  il  Consiglio  di  Amministrazione  ha
deliberato  la  presentazione  del  libro  di  Domenico  Quirico-Laura  Secci,  La  sconfitta
dell'Occidente,  in  Palazzo Cordellina (19 ottobre 2021),  con la presenza del  moderatore
Marco Mascia, professore di Relazioni internazionali all’Università di Padova e membro del
Consiglio direttivo del Centro di Ateneo per i Diritti Umani “Antonio Papisca”;

• su  indicazione  del  consigliere  avv.  Ilaria  Foletto,  il  CdA ha  ritenuto  di  prendere  in
considerazione la proposta di organizzare una mini rassegna sull'Afghanistan, considerando



che il tema, di forte attualità, merita di essere scandagliato non solo da un punto di vista geo-
politico (centrale nel libro di Quirico-Secci), ma anche sociale e umanitario;

 si è ritenuto, pertanto, opportuno promuovere una mini rassegna, "Un popolo da raccontare.
Storia  e  storie  sull'Afghanistan",  che  includesse  anche  la  presentazione  del  libro  di A.
Walimohammad,  Il  martire  mancato.  Come  sono  uscito  dal''inferno  del  fanatismo
(Multimage 2020);

 Atai  Walimohammad,  cittadino  afghano,  giornalista,  fondatore  dell’associazione  FAWN
(Free Afghan Women Now), propone in questo libro un’analisi approfondita di cosa è stata
ed è tuttora la scuola internazionale del terrorismo fondamentalista;

 tale incontro, da organizzarsi martedì 16 novebre 2021 alle ore 17.30 a Palazzo Cordellina,
sarà realizzato  in  collaborazione  con il  Centro  di  Ateneo per  i  Diritti  Umani  “Antonio
Papisca”;

Precisato che, per l'occasione, il libro di Atai Walimohammad sarà messo a disposizione per la
vendita al pubblico presso il Bookshop di Palazzo Cordellina, secondo le modalità previste;

Valutato che le spese per la presentazione del libro in Palazzo Cordellina dovrebbe aggirarsi
attorno a € 200,00, Iva inclusa, per i servizi di pulizia nelle sale occupate dall'evento e per la
sorveglianza del palazzo e ca. € 250,00 per le spese di ospitalità dei relatori;

Tutto ciò premesso,

Visto  il  Regolamento  dell’Istituzione  (delibera  del  Consiglio  Comunale  n.143  del
09.12.1993);

Acquisiti i  pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n.
267);

Il Consiglio di Amministrazione, a voti unanimi palesi

D E L I B E R A

 di  promuovere  la  mini-rassegna  "Un  popolo  da  raccontare.  Storia  e  storie
sull'Afghanistan", da organizzarsi nei giorni 19 ottobre e 16 novembre 2021;

 di farsi carico delle spese per la presentazione del libro  Atai Walimohammad in Palazzo
Cordellina, valutate in circa € 200,00. Iva inclusa, per i servizi di pulizia delle sale in cui si
svolgerà l'evento e di sorveglianza del palazzo;

 di farsi carico delle spese di ospitalità dei relatori, valutate in circa € 250,00;

 di incaricare il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana di dare attuazione all’iniziativa.

Letto, confermato e sottoscritto.



        IL DIRETTORE          IL PRESIDENTE
        F.to  (dott.ssa Mattea Gazzola) F.to (arch. Chiara Visentin)

I CONSIGLIERI

F.to avv. Ilaria Foletto 

F.to Marco Lorenzi    

Vicenza, 11 ottobre 2021

Parere favorevole alla presente deliberazione sotto il profilo della regolarità tecnica 
Addì, 11.10.2021  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.to M. Gazzola 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla presente deliberazione 
Addì, 11.10.2021  IL CAPO UFFICIO AMMINISTRATIVO F.to A. Gonzati 


	Deliberazione del Consiglio di

